
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 5. A prosinec 2024 

 

Informace 

 Od 23. 12. do 3. 1. – vánoční prázdniny 

 6. 1. – nástup do školy po vánočních prázdninách 

 24. 1. Ples ZŠ Lesní – Lístky jsou v prodeji na sekretariátu školy 

Akce, 
pomůcky 

 3. 12. – Giving Tuesday – charitativní sbírka hraček, knížek a sportovních potřeb 
organizovaná nadací ADRA. 

 4. 12. – koncert Lesněnek v 16:00 k rozsvícení vánočního stromečku u Technického muzea 

 12. 12. – Vánoční koncert Lesněnek v 17:30 v kavárně Pošta 

 18. 12. – koncert Lesněnek pacientům v nemocnici (během dopoledne) 

 

 Dílna čtení – každý pátek s sebou knihu, kterou děti čtou samy 

 Dílna čtení a psaní – každé pondělí během půlených hodin 

 

 Pro výuku matematiky je nezbytné, aby žáci měli vždy ve škole trojúhelník s ryskou, pravítko 
dlouhé 30cm, ostře ořezanou tužku číslo 3 a kružítko. Bez těchto pomůcek nelze pracovat, 
neustálé půjčování si věcí od spolužáků nám výuku velmi ztěžuje. Děkuji za spolupráci. 
 

Učivo:   

Čj 

 

 

M 

 
Skn 

 

+ 
Map 

 

Inf 

 

        Aj 

 

 Předpony s-, z-, vz-, předpony ob-, v- 

 Významy slov – slova jednoznačná a mnohoznačná, slova s citovým zabarvením 

 Slovesa – slovesná osoba, číslo, čas 

 Společné čtení knihy „Neobyčejný kluk“ od R. J. Palacio 
 

 Zlomky a desetinná čísla   

 Velká čísla 
 

 Vesmír 

 České dějiny – opakování učiva 4. ročníku 
 

 Procvičení prezentačních schopností žáků. Tvorba a prezentace referátu na téma Naši 
prezidenti. 
 

 Práce s gmailem (přílohy), učebnou classroom (vkládání úkolů), Disk google (tvorba složek, 
nahrání souborů, sdílení), programování s Emilem, programování s Lego WEDO.  

 

 Fit and Healthy – probíráme nemoci a různé zdravotní problémy  

 Sloveso have got (kladné, záporné věty, otázky a krátké odpovědi), naučíme se používat 

slovesa must a mustn't. 

 Kromě malých testíků nás v závěru měsíce čeká unitový test (až v lednu) 

 Vánočně laděná hodina    

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

 V lednu nás bude čekat recitační soutěž. Pokud budou vaše děti chtít, mohou si přes vánoční 
prázdniny najít báseň k recitování.  

 I letos zůstává zaznamenávání přečtených knih do ČTENÁŘSKÉHO DENÍKU (minimálně dvě 
přečtené knihy do konce prosince).  

Přeji Vám hezký adventní čas. Darja Skalická 


